
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 1/2014 ze dne 22. 1. 2014 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

22. 1. 2014 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, MUDr. A.Vávrová, Ing. K. Kubička,  

Mgr. V. Trávníček, Ing. J. Petrášek, Ing.V. Kozler, Mgr. H. Pártlová,  
Z. Novák, Mgr. E. Sahulová 

Omluveni: J. Holub 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  
 
 
Bod č.1 - Určení ověřovatelů zápisu 
 Předsedající určil ověřovateli zápisu Mgr. Evu Sahulovou a pana Zdeňka Nováka.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 1/22. 1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu Mgr. Evu 
Sahulovou a pana Zdeňka Nováka.. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (Sahulová) 
Usnesení č. 1/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.2 - Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval 
přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu. 
Návrh usnesení 2/ZM 1/22. 1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtové opatření č.27/2013 
5) Rozpočtové opatření č.28/2013 
6) Dodatek č.1/2013 ke Smlouvě o nájmu za účelem zajištění provozu veřejného 

vodovodu a kanalizace ve Strunkovicích nad Blanicí 
7) Odměny za výkon funkce členů zastupitelstva 
8) Dohody a smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse na rok 2014 
9) Koupě budovy č.p. 34 na st.p. č.104 a zahrady parc.č. KN 72/1 v k.ú. 

Strunkovice n.Bl. 
10) Žádost o změnu klasifikace pozemků 550/1 a 552/3 v k.ú. Velký Bor 
11) Stavební akce realizované v roce 2013 
12) Smlouva - sběr potravinářského oleje  
13) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 



Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 
18. 12. 2013. 
- Rozpočtová opatření č. 24/2013, 25/2013 a 26/2013 jsou přílohou zápisu ze zasedání 
zastupitelstva a originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Protokol z kontroly Kontrolního výboru ze dne 11.12.2013 je přílohou zápisu ze zasedání 
zastupitelstva a originál je uložen v dokladech Kontrolního výboru Městyse Strunkovice n. 
Bl. na Úřadu městyse. 
 
- Dodatku č.16 ke smlouvě na svoz a ukládání komunálního odpadu pro městys Strunkovice 
nad Blanicí a je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva. Dodatek byl parafován a odeslán. 
Originál je uložen na Úřadu městyse. 
 
- Návrhem na odpis nedokončeného hmotného majetku a je přílohou zápisu ze zasedání 
zastupitelstva. Odpis nedokončeného hmotného majetku byl proveden. 
 
- O schválení návrhu rozmístění pozemků městyse v rámci komplexní pozemkové úpravy 
k.ú. Svojnice a o schválení návrhu protipovodňových opatření realizovaných v rámci 
komplexní pozemkové úpravy k.ú. Strunkovice nad Blanicí byli občané informováni ve 
Zpravodaji. 
 
- V souladu s přijatým usnesením byly podány žádosti o tyto granty Jihočeského kraje pro 
rok 2014:  

 GP Rozvoj venkova a krajiny, opatření podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury. Žádost na akci „Velký Bor - obnova vodovodu I. etapa“.  

 GP Podpora kultury. Na realizaci kulturních programů městyse.  
 GP Úcta k předkům. Na opravu objektu márnice na hřbitově ve Strunkovicích.  
 GP Podpora sportu. Opatření 3 (Obnova vybavení sportovišť a jejich zázemí). Na 

dovybavení posilovny v KD Strunkovice.  
 
 
- Dodatku č.1/2013 smlouvy o nájmu autokempu Žíchovec a je přílohou zápisu ze zasedání 
zastupitelstva. Dodatek byl uzavřen. Originál uložen na Úřadu městyse. 
 
- V souladu s přijatým usnesením byla podána žádost o poskytnutí bezúročné půjčky 
z prostředků Fondu podpory investičních akcí Jihočeského vodárenského svazu na 
dofinancování akce Vodovod Velký Bor  I.etapa, a to ve výši 1 mil.Kč s dobou půjčky 5 let. 
 
- Na základě vyjádření osadního výboru Šipoun a v souladu s přijatým usnesením 
nepronajímat rybník v Šipouně a nechat jej v užívání osadnímu výboru Šipoun, byli o tomto 
písemně informováni žadatelé o pronájem rybníka. 
 
- Oprava nefunkčního rozhlasu v ul. Družstevní byla provedena. (Z. Žemlička) 
Návrh usnesení 3/ZM 1/22.1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne  18 .12.2013. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 3/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 
 



 
Bod č. 4 - Rozpočtové opatření č. 27/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 27/2013 (příloha č. 1). 
Návrh usnesení 4/ZM 1/22.1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 27/2013 (Příloha č. 1). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 4/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Rozpočtové opatření č. 28/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 28/2013 (příloha č. 2). 
Návrh usnesení 5/ZM 1/22.1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 28/2013 (Příloha č. 2). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 5/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Dodatek č.1/2013 ke Smlouvě o nájmu za účelem zajištění provozu veřejného 
vodovodu a kanalizace ve Strunkovicích nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s Dodatkem č.1/2013 ke Smlouvě o nájmu za účelem zajištění 
provozu veřejného vodovodu a kanalizace ve Strunkovicích nad Blanicí (příloha č.3). 
Dodatek upřesňuje a doplňuje seznam vodohospodářského majetku ve vlastnictví městyse, 
který spravuje ČEVAK a.s.. 
Návrh usnesení 6/ZM 1/22.1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření „Dodatku č.1/2013 ke 
Smlouvě o nájmu za účelem zajištění provozu veřejného vodovodu a kanalizace ve 
Strunkovicích nad Blanicí:“  (příloha č.3). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 6/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Odměny za výkon funkce členů zastupitelstva 
Předsedající seznámil přítomné s nařízením vlády z 18.12.2013, kterým dochází ke změně 
odměňování členů zastupitelstev územních samosprávných celků s platností od ledna 2014. 
Rovněž byli přítomni seznámeni s metodickým doporučením, které vydal odbor dozoru a 
kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra ČR. 
Návrh usnesení 7a/ZM 1/22.1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí v souladu s § 72 zákona o obcích a 
v souladu s nařízením vlády č.37/2003 Sb. v platném znění  stanoví odměnu za výkon 
funkce neuvolněného člena zastupitelstva městyse ve výši 360,- Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne 1.1.2014. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 7a/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 7b/ZM 1/22.1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí v souladu s § 72 zákona o obcích a 
v souladu s nařízením vlády č.37/2003 Sb. v platném znění  stanoví odměnu za výkon 



funkce předsedy výboru zastupitelstva a předsedy komise ve výši 1120,- Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována ode dne 1.1.2014. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 7b/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 7c/ZM 1/22.1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o 
obcích stanovuje, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi 
zastupitelstva městyse poskytne jako součet zastupitelstvem stanovených odměn. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 7c/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Dohody a smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse na rok 2014 
V rámci schvalování rozpočtu Městyse Strunkovice nad Blanicí na rok 2014 došlo ke 
schválení finančních příspěvků pro jednotlivé spolky, sdružení a další žadatele. Na základě 
této skutečnosti připravil městys Dohody a Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku 
z rozpočtu městyse na rok 2014. Přítomní se seznámili s těmito dohodami.  
Návrh usnesení 8/ZM 1/22.1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Dohody nebo Smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu městyse na rok 2014 s těmito subjekty:  
Český svaz včelařů, DEMDAAL, o.s., Myslivecké sdružení, MUDr. Anna Vávrová, 
MUDr. Milena Voldřichová, Římskokatolická farnost, SDH Protivec, SDH Strunkovice 
nad Blanicí, SDH Svojnice, SDH Šipoun, SDH Velký Bor, Sport pro všechny, Sdružení 
sportovních aktivit Šumava, TJ Blaník, TJ Sokol, Hospic sv.Jana N.Neumanna, o.p.s. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Koupě budovy č.p.34 na st.p. č.104 a zahrady parc.č. KN 72/1 v k.ú      

Strunkovice n.Bl. 
Předsedající seznámil přítomné s  nabídkou na koupi objektu bývalé restaurace Mexikobar 
(č.p.34 na st.p. č. 104) a sousedních pozemků (zahrada parc.č. KN 72/1) ve Strunkovicích 
n.Bl. Vlastníkem objektu a pozemků je pan xxxx xxxxxxx (xx xxxxxxxxxx xxx, xxx xx 
xxxxxx). Jedná se o dům, v němž žil spisovatel Bohumil Havlasa. Pozemky navazují na 
kulturní dům, kino a hřiště za KD. Přístup do kotelny kina není možný jinak než přes tyto cizí 
pozemky. Na pozemcích se nachází veřejná kanalizace.  
Na výše uvedený objekt se zahradou zpracoval František Marek (Žárovná 36, 38421 Husinec) 
znalecký posudek číslo 4541. Výsledná cena nemovitosti dle tohoto posudku činí 1 450 560,- 
Kč. V pátek 17.1.2014 se uskutečnila prohlídka objektu za účasti zastupitelů městyse 
(K.Matějka, R.Toušek, A.Vávrová, J.Petrášek, V.Kozler). Vlastník požaduje za výše uvedený 
objekt se stavební parcelou a zahradou 1 500 000,- Kč. 
Návrh usnesení 9/ZM 1/22.1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice souhlasí s koupí objektu č.p.34 na st.p. č.104 (693m2, 
zastavěná plocha a nádvoří) a zahrady parc.č. KN 72/1 (328m2) vše v k.ú. Strunkovice nad 
Blanicí za celkovou cenu 1 500 000,- Kč s tím, že ½ kupní ceny bude uhrazena v roce 2014 
a druhá ½ kupní ceny bude uhrazena v roce 2015. Zároveň pověřuje starostu přípravou 
kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 2 (Petrášek, Trávníček) Zdrželi se 1 (Novák) 
Usnesení č. 9/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 



Bod č. 10 - Žádost o změnu klasifikace pozemků 550/1 a 552/3 v k.ú. Velký Bor 
Žádost (viz příloha č.4) podal pan xxxx xxxxxxx (xxxxxxxx xx). Jedná se o změnu využití 

pozemků, které jsou územním plánem určeny jako „Bv - plocha bydlení venkovské“. Žadatel 
požaduje zrušení tohoto využití a nadále navrhuje ponechat je jako trvalý travní porost 
k zemědělským účelům.  

Veřejného zasedání se účastnil vlastník pozemku č.551(520m2 zahrada) v k.ú. Velký Bor 
pan xxxxxx xxxx (xxxx xxx xx), který podal písemnou žádost o vyjmutí tohoto pozemku 
z lokality určené územním plánem jako „Bv - plocha bydlení venkovské“. Požaduje jej 
ponechat jako zahradu. 
Návrh usnesení 10/ZM 1/22.1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s touto změnou územního plánu: 
Vyjmout pozemky 550/1, 552/3 a 551v k.ú. Velký Bor z lokality určené územním plánem 
jako „Bv - plocha bydlení venkovské“ s následným využitím jako „ZE - plocha 
zemědělská“. Zároveň pověřuje starostu zadáním zpracování změny v rámci žádosti o 
změnu č.1  územního plánu.. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 10/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Stavební akce realizované v roce 2013 
Předsedající seznámil přítomné se stavebními akcemi realizovanými za pomoci dotací a 
z rozpočtu městyse, včetně prací a oprav objektů a infrastruktury poškozené červnovými 
povodněmi. Následně navrhl v souvislosti se zvládnutím odstraňování povodňových škod a 
řešení dotační agendy jednorázovou odměnu ve výši 5 000,- Kč pro místostarostu městyse. 
Návrh usnesení 11a/ZM 1/22.1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informace o průběhu 
stavebních prací realizovaných městysem v roce 2013. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 11a/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 11b/ZM 1/22.1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje mimořádnou odměnu ve výši  
5 000,- Kč místostarostovi za práci při povodních 2013. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (Toušek)  
Usnesení č. 11b/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Smlouva - sběr potravinářského oleje 
Předsedající seznámil přítomné s projektem sběru potravinářského oleje  a návrhem Smlouvy 
o spolupráci při likvidaci odpadů (viz příloha č.5). V počáteční fázi projekt počítá s instalací  
3 ks kontejnerů ve Strunkovicích n.Bl.  
Návrh usnesení 12/ZM 1/22.1. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci 
při likvidaci odpadů (viz příloha č.5).  
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 12/ZM 1/22. 1. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Diskuse 

- 15.února se koná Ples městyse. Příprava tomboly proběhne v KD v pá 14.2.2014 od 



16:00-do 18:30 hod. (starosta) 
- Další zasedání zastupitelstva bude 19.února 2014. (starosta) 

 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 22. 1. 2014 ve 21:00 hodin. 
Zápis byl pořízen 22. 1. 2014. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Eva Sahulová ........................   Zdeněk Novák .......................... 
 
 
 


		2014-01-27T01:24:53+0100
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




